UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XXI. Nachlese von dem Knesebeckscher Urkunden.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

XXI.

Nachlese von dem Kneesebeck'scher Urkunden.

I. Familienvertrag der von dem Kneesebeck über das Stammgut Kneesebeck und andere Besitzungen, am 10. Mai 1310.

Nos Bodo miles, Hempo ac Boldeuinus, fratres, dicti de Kneesebeck, presentium tenore publice declaramus, quod in sequestratione nostrorum quorundam bonorum presentibus etiam interessentibus nostris amicis uniti et concordati sumus rite et rationabiliter sub hac forma, Quod dimidietatem nostre partis castri in Kneesebeck et suburbium, quod Vorborch in vulgari dicitur, et cum successione hereditaria Pardami nostri fratris pie et beate memorie et in villa loci eiusdem ac prata campestria diuisimus expedite cuilibet nostrorum tertiam partem specificice deputatam. Igitur bona quedam nostra extranea in villis Gruftendorpe, Boyringen, Croge, Ludelfen, Lütken Alen et in curia Lichterfelde cum reliquis nostris bonis pheodali titulo collatis, iurisdictionibus, que Richte dicuntur et in prouentibus bonorum, que dicuntur Angeuelle, nobis fortuna annuerit concedendo, integraliter cum bonis nostris prelibatis modo specificato diuisimus, sub distinctionis debita ratione ad nostram quamlibet partem iurium accessuram. Ne autem hoc factum a pluribus mutabile teneatur, euidenti protestatione et nostrorum sigillorum appensione duximus firmiter insigniri. Testibus vero et validis Reuerendo Domino Rodolpho, Preposito in Soltwedel, Hinrico de Osterborch, Wasmodo et Pardamo de Kneesebeck, Bodo, pincerna, Gerhardo de Buezt, Willebrando de Reder, Betekino de Rochoue, Guncelino de Bartenfleue, militibus, nec non Hinrico de Walfleue, famulo, cum aliis plurimis sive dignis. Datum anno domini M^o. CCC^o. X^o., Dominica tertia post pascha, qua cantatur Jubilate Cal. Maii.

Nach Gercken's Codex VI, 575, der diese Urkunde aus einer Abschrift mit der Bemerkung mittheilt: Das Datum Cal. Maji paßt nicht zu dem Sonntage Jubilate und ist wahrscheinlich von dem Copisten hinzugesetzt.

II. Boldewin von dem Knefbeck bekennt sich für ausgeföhnt mit der Stadt Saltwedel,
am 21. März 1321.

Nouerint vniuersi presentes et futuri, ad quorum notitiam hoc scriptum fuerit deuolutum, quod ego Boldewinus, dictus de Knefbecke, famulus, et mei compromissores Bodo de Knefbecke, Hinricus de Krochere, milites, et Hunerus de Knefbecke, famulus, promissimus in solidum data fide et eodem modo presentibus promittimus discretis viris consulibus ciuitatis Saltwedel et vniuersis burgenfis ibidem super omnibus dissensionibus et altercationibus inter dictam ciuitatem Saltwedel et burgenfes eiusdem et me Boldewinum ex vtraque parte habitis hactenus et subortis plenam compositionem et perfectam sonam, volentes inuolabiliter eandem sonam in presentia incliti principis domini nostri, domini Ottonis, Ducis Brunswicensis, de bona deliberatione vtriusque partis amicabiliter ordinatam et reformatam, deinceps per nos et quolibet mihi Boldewino adherentes aut quicumque mei causa facere volentes, omni dolo penitus defalcato, obseruare. Presentibus viris honestis infra scriptis scilicet Borchardo, Guncelino, Wenero et Buffone de Bertensleue, Otherto de Affeborch, Conrado de Rostorp, Hinrico de Bouenthen, Bernardo et Wenero de Sculenborch, Henningho de Bodendike et Henningho Crutzemann, militibus, Bertramo de Damme et Conrado Holtnicker, ciuibus de Brunswick, aliisque multis fide dignis. In omnium horum premissoꝝ euidentis testimonium sigilla nostra huic pagine sunt appensa. Actum et Datum anno domini M^o. CCC^o. XXI^o., sabbatho ante dominicam, qua cantatur Oculi.

Nach dem Originale des Salzwedelschen Archives VI, 3.

III. Herzog Otto von Braunschweig verspricht dem Boldewin von dem Knefbeck, ihm eine
Mühle bei dem Schlosse Braunschweig, welche Ritter Boldewin's Gattin als Leibgedinge
inne hat, alles Anspruches und Streitens zu entledigen, am 26. März 1321.

Otto, Dux in Brunswic, premitit Boldewyno, dicto de Knefbecke, se paruum molendinum situm subtus castrum Brunswic, dotatium Margarethe, Boldewini de Knefbecke, militis vidue, ab omni vexatione, taedio et arrestione disbrigaturum esse. — Huic rei interfuert: Borchardus, Guntzelinus, Wenerus et Buffo de Bertensleue, Egbertus de Affeborch, Bernardus et Wenerus de Schulenburch, milites, Bertrammus de Damme et Conradus Holtnicker, ciues in Brunswik. Datum anno MCCCXXI, sabbato ante dominicam oculi.

Nach dem Originale im Stadt-Archive zu Braunschweig, mitgetheilt von dem Stadt-Direktor Bode daselbst.

IV. Paridam, Anno und Wasmod von dem Kneſebeck verfaufen dem Ritter Burchard von Bartenſleben vier Höfe zu Grufendorf, am 21. Juni 1322.

Nos paridamus, Anno et Wasmodus, fratres et famuli, dicti de Kneſebeke, — quod vendidimus iuſto venditionis titulo honeſto militi Borchardo de Bartenſleue ſuiſque veris heredibus quatuor curias in uilla Grutzendorpe pro XXⁱⁱ marcis puri argenti cum omnibus attendantiis et omni iure — —. Predicta vero bona aut curias reemere poſſumus a feſto Johannis Baptiſte proximo vltra ad duos continuos, duobus vero hiis annis elapſis, ſi talia bona per nos redempta non extiterint, ſepredictus Borchardus, miles, pro bonis ſuis hereditariis libere poſſidebit. — Datum anno Domini M^o. CCC^o. XXII^o., feria tertia ante feſtum Johannis baptiſte.

Nach dem Originale im Wolfſburger Archive, nach Danneil's Mittheilung.

V. Ritter Hempo von dem Kneſebeck läßt dem Herzoge Otto von Braunſchweig und der Herzogin Agneß gewiſſe an Bürger in Salzwedel verkaufte Gebungen auf, am 5. Januar 1331.

Nos hemppo, miles, dictus de Knifbek, preſentibus recognoſcimus, quod Johanni hartwici et Johanni prope fontem et helwico de ſtolppen et Thiderico de urfleuen et Johanni clot, ſartori, et henneken wentt, ciuibus in Soltwedel, vendidimus et dimiſimus in duabus ville pritzir XXIX modios ſiliginis et III^{or}. ſolidos lunenbergium denariorum et III^{or}. ſolidos ſoltwedelenium denariorum cum decima minuta earundem et Jure ſupremo et infimo et Aduocacia infra ſepta curiarum dictarum ad manus congregacionis, que dicitur ellengilde, quos eciam redditus per nos rite venditos et voluntarie cum abnegacione pheodi illuſtri principi ac domino, domino Ottoni, duci brunſwicenſi, ac eius nobili conthorali, domine Agneti, per Johannem hartwici et Johannem prope fontem, Ciues in Soltwedel, reſignamus et preſentibus offerimus et tranſmittimus conferendos. In ſignum autem premiſſorum ſigillum noſtrum preſentibus eſt appenſum. Sub Anno domini M^o. CCC^o. XXXI^o., in vigilia epyſanie domini.